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WSTĘP 
 

 Przedstawiam Państwu informację z realizacji akcji letniego wypoczynku dla dzieci  

i młodzieży organizowanej przez  jednostki organizacyjne Gminy Miejskiej Koło.  

 

Zgodnie z art.  92 a ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty  

(Dz. U. z 2020 r. poz. 1327 oraz z 2021 r. poz. 4 i 1237)  przez wypoczynek należy rozumieć 

wypoczynek organizowany dla dzieci i młodzieży w celach rekreacyjnych lub regeneracji sił 

fizycznych i psychicznych, połączony ze szkoleniem lub pogłębianiem wiedzy, rozwijaniem 

zainteresowań, uzdolnień lub kompetencji społecznych dzieci i młodzieży, trwający 

nieprzerwanie co najmniej 2 dni, w czasie ferii letnich i zimowych oraz wiosennej i zimowej 

przerwy świątecznej, w kraju lub za granicą, w szczególności w formie kolonii, półkolonii, 

zimowiska, obozu i biwaku. 

  

   Placówki oświatowe, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miejska Koło nie 

organizowały wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży z uwagi na przeprowadzane remonty 

oraz brak zainteresowania uczniów tą formą wypoczynku. Zajęcia w ramach wypoczynku 

letniego zorganizowały poniżej wskazane jednostki: 
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MIEJSKI DOM KULTURY W KOLE 

 
  

Zajęcia prowadzone w siedzibie MDK 

Wakacyjną ofertę rozpoczynał wernisaż wystawy prac plastycznych wykonanych  

w Pracowni Plastycznej przez dzieci, młodzież i dorosłych. Ekspozycja była czynna dla 

zwiedzających w miesiącach lipiec i sierpień 2021r. W wernisażu wzięło udział 25 osób.  

 

„QUILLING” – papieroplastyka dla dzieci 

Papieroplastyka zwana też „filigranem” to propozycja warsztatowych zajęć ciesząca się 

niezmiennym uznaniem młodych ludzi. Dzieci przy pomocy kleju, nożyczek oraz kolorowych 

pasków z papieru które przy użyciu specjalnej igły pozwalają się zwijać tworzyły przeróżne 

kształty. Uczestnicy na papierowych podkładach układali fantazyjne wzory tworząc 

okolicznościowe kartki. W 2021 r. z tej formy zajęć (5 spotkań) skorzystało 28 dzieci.  

 

Zabawy z klockami LEGO 

Zajęcia „Lego” pozwoliły młodym konstruktorom zapoznać się z szerokim wachlarzem 

klocków, od małych i nieskomplikowanych zestawów, po duże, wymagające kilkunastu godzin 

pracy zestawy z serii Technic. Uczestnicy zajęć mają możliwość budowania według załączonej 

instrukcji, lub tworzenia obiektów według własnego projektu. W sezonie letnim  

w zajęciach wzięły udział 64 osoby.  

 

Zajęcia rysowania MANGI 

Rysowanie Mangi pozwoliło dzieciom szukać inspiracji w stylu i języku wizualnym 

wzorowanych na japońskich postaciach. Uczestnicy poznali podstawowe techniki, uczyli się 

korzystania z narzędzi pracy rysownika i projektowały twarze i postacie z podkreśleniem 

szczegółów charakterystycznych dla mangi. W zajęciach wzięło udział 34 uczestników.  

 

Warsztaty Rzeźbiarsko – Ceramiczne w Pracowni Ceramicznej 

Pracownia Ceramiczna zrealizowała zaplanowany na wakacje program warsztatów 

kierowanych do młodych i dorosłych twórców. Uczestnicy poznawali historię powstawania 

glinianych naczyń oraz tradycyjne techniki ceramiczne. Lepili i rzeźbili figurki zwierząt, formy 

abstrakcyjne, a także użytkowe. Z tych zajęć skorzystało 89 osób.  

 

Zajęcia teatralne „Obraz dla wiersza”  

Obraz dla wiersza – interpretacja i gra tekstem poetyckim. Opis bohatera poprzez ruch 

i emocje. Ćwiczenia nad siłą głosu. W zajęciach uczestniczyło 8 osób.  

 

Zajęcia plastyczne  

Zajęcia plastyczne dla klas 1 – 3: Tajemnice kreski i plamy w grafice – zabawy 

technikami graficznymi. Temat pracy „Owady i robale”. Przy użyciu wielokolorowego druku 

łącząc techniki graficzne: monotypii, kolagrafii i piankografu tworzono, po zaprezentowaniu 

zdjęć oraz specyfiki technik, dzieci wizerunki najmniejszych istot świata przyrody.  

Zajęcia plastyczne dla klas 4 – 8 „Rysunek z natury a rysunek w świecie animacji” – Rysunek 

realistyczny kontra rysunek w świecie animacji. W zajęciach brało udział 14 uczestników.  

 

 

 

 

 

Obóz artystyczno – sportowy MDK MUZA 
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Trzeci letni obóz artystyczno – sportowy zorganizowany przez Zespół Taneczny MUZA 

– MDK przebiegał pod znakiem tańca, sportu i turystyki. W ostatnich dziesięciu dniach lipca 

dzieci wypoczywały w Centrum Wypoczynkowo – Rehabilitacyjnym ACTIV w Sypniewie  

w powiecie złotowskim. Ośrodek, w którym wakacyjny czas spędzały dzieci, to kompleks 

noclegowo – sportowo – rozrywkowy znajdujący się na terenie Pojezierza Drawsko – 

Wałeckiego. Kolska grupa korzystała z sal treningowych, hali sportowej, pływalni krytej oraz 

boisk i basenów zewnętrznych, a także z profesjonalnie wyposażonego dyskotekowego 

centrum rozrywki. Stołówka serwowała trzy smaczne posiłki i podwieczorek. Kadra opiekująca 

się obozowiczami to wychowawcy z uprawnieniami oraz wyspecjalizowani instruktorzy tańca, 

akrobatyki, pływania sztuk walki i innych dziedzin sportu. Prawie każdego dnia obozowicze 

korzystali z zewnętrznych i krytych basenów, trenowali karate  

i wychodzili na boiska piłki nożnej, siatkowej i koszykowej. Ponadto brali udział  

w warsztatach tanecznych i akrobatycznych i uczyli się podstaw Karate. Do dyspozycji 

obozowiczów oddano salę wyposażoną w stoły do gry w ping ponga, i tzw. „piłkarzyki” oraz 

kręgielnię, z których można było korzystać w krótkich przerwach między zajęciami lub  

w czasie złej pogody. Popołudnia i wieczory to czas rywalizacji. Umiejętności plastyczne 

zaprezentowane zostały w konkursie „Moja wizytówka” polegającym na wykonaniu plakatu na 

drzwi. „Konkurs na wiersz lub piosenkę obozową” ujawnił niesamowite zdolności poetyckie 

uczestników obozu. Przygotowane teledyski oraz improwizacje  

w „Bitwach tanecznych” ujawniły kreatywność i gibkość uczestników. W wielkiej Obozowej 

Spartakiadzie wzięli udział wszyscy uczestnicy, którzy utworzyli dziesięć drużyn. Na boisku 

wielofunkcyjnym przeprowadzono osiem konkurencji wymagających wysiłku, sprawności 

fizycznej, a często też postawy fair play. Przez cały czas trwania obozu można było zgłaszać 

się do rywalizacji w pływaniu.  

Z każdej kategorii wiekowej wybierano tych, którzy w najkrótszym czasie pokonywali 

jedną długość basenu. Ocenie podlegał też porządek utrzymywany w pokojach. Za 

zaangażowanie w obozowe życie i udział w konkursach uczestnicy otrzymywali dyplomy, 

nagrody i liczne upominki ufundowane przez sponsorów. Środki pozyskane z Gminy Miejskiej 

Koło umożliwiły zorganizowanie Spartakiady i przeprowadzenie warsztatów tanecznych i 

akrobatycznych. W obozie łącznie wzięło udział 96 uczestników.  

 

Zajęcia pokazowe nauki języka angielskiego dla najmłodszych 

W Miejskim Domu Kultury przeprowadzono bezpłatne zajęcia pokazowe nauki języka 

angielskiego metodą Lingua polegającą na prostym, przyjemnym i skutecznym uczeniu się 

języka przez małych odkrywców. Lekcje skierowane zostały do dzieci  z dwóch grup 

wiekowych: 3 – 6 lat oraz 7 – 9 lat. Lektor M. Rzewucki pracował z pięcioosobową grupą.  

 

„Wakacje w Kinie”  

W Kinie „Nad Wartą” zrealizowano dwa projekty. Pierwszy z nich to „Kino dla dzieci  

i młodzieży w wakacje”, w którym wyemitowano następujące tytuły: „Luca” – 11 seansów 

„Piotruś Królik 2. Na gigancie „ – 6 seansów, „Mustang z dzikiej doliny” – 4 seanse, „Wojna  

z dziadkiem” – 5 seansów, „Lassie wróć” – 10 seansów. Z tej wakacyjnej propozycji filmowej 

skorzystało 1191 osób. „Wakacyjny tydzień filmowy” to drugi projekt kinowy skierowany do 

uczniów naszych szkół spędzających wakacje w domu. Wśród projekcji znalazły się filmy:  

„O czym marzą zwierzęta”, „Pszczółka Maja. Miodowe Igrzyska”, „Zaklinaczka”, „Magiczny 

dywan”, „Mała wielka stopa”. W projektach udział wzięło 158 osób.  
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MIEJSKI OŚRODEK PROFILAKTYKI I POMOCY RODZINIE W KOLE 

 
 

Otwarte zajęcia świetlicowe  

Otwarte zajęcia świetlicowe odbywały się w świetlicy socjoterapeutycznej BAZA wg. 

programu spotkań: kreatywne poniedziałki, filmowe wtorki, niespodzianka  

w środę, warsztatowe czwartki i sportowe piątki. Dzieciom uczestniczącym  

w letnim wypoczynku zapewniono przede wszystkim możliwość swobodnej, niczym nie 

skrępowanej zabawy, która najlepiej rozwija, inspiruje, kształci i relaksuje. Uczestnicy oprócz 

zajęć w świetlicy i na świeżym powietrzu skorzystali z dwukrotnego wyjścia do sali zabaw 

Smokolandia  i wyjścia na pływalnię. W otwartych zajęciach świetlicowych uczestniczyło ok 

40 dzieci.  

 

Otwarte warsztaty dla rodzin  

Otwarte warsztaty dla rodzin odbywały się przez okres wakacji  w siedzibie MOPiPR. 

Uczestniczyły 23 rodziny, odbyło się ok 60 spotkań trwających 90 minut. Celem zajęć było: 

tworzenie i umacnianie więzi rodzinnych, budowanie tożsamości i poczucia własnej wartości, 

budowanie przynależności do rodziny, uświadomienie członkom rodziny, że każdy jest bardzo 

ważny, poznawanie wartości rodzinnych, kształtowanie kompetencji społecznych.  

 

Letni rodzinny wyjazd do Lubiatowa 

Letni rodzinny wyjazd do Lubiatowa obejmował 2 turnusy, łącznie skorzystały 52 

osoby tj. 14 rodzin z terenu miasta Koła. Uczestnikami wyjazdu były rodziny, które 

systematycznie korzystają z oferty Ośrodka, udział w wypoczynku jest integralną częścią 

całorocznej pracy z rodziną i stanowi jej uzupełnienie.  

 

Plenerowe zajęcia świetlicowe  

Na placu rekreacyjnym Miejskiego Ośrodka Profilaktyki i Pomocy Rodzinie w Kole 

podczas otwartych zajęć plenerowych odbywały się warsztaty wykorzystujące elementy 

treningu umiejętności społecznych.  

 

Akcja „Uliczni Pedagodzy”  

Na placu rekreacyjnym Miejskiego Ośrodka Profilaktyki i Pomocy Rodzinie w Kole 

odbyły się zajęcia o charakterze profilaktycznym, animacyjnym, sportowym, artystycznym, 

relaksacyjnym i edukacyjnym (uczestniczyło ok 40 dzieci i 10 rodziców). W każdy wakacyjny 

czwartek odbywały się spotkania letniej grupy zabawowej (8 spotkań po ok 90 min,  

w których uczestniczyło 7 rodzin – mamy z małymi dziećmi).  

 

Indywidualne spotkania z pedagogiem, psychologiem, terapeutą  

Indywidualne spotkania z pedagogiem, psychologiem, terapeutą odbyły się dla dzieci i 

osób dorosłych (ok 50 spotkań). Podczas spotkań udzielono wsparcia psychospołecznego, 

pracowano w obszarze emocji, sposobów radzenia sobie w sytuacjach trudnych  

i kryzysowych. Porady prawne (ok 20 porad), konsultacja specjalisty ds. przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie (ok 30 konsultacji).  

 

Spotkania grupy wsparcia dla kobiet 

Uczestnicy podczas spotkań otrzymywali słodycze, owoce, przekąski, napoje oraz  

w trakcie zajęć świetlicowych ciepłe posiłki. Podczas podsumowań letnich działań uczestnicy 

otrzymywali drobne upominki, a rodziny biorące udział w letnim wyjeździe zostały wyposażone 

w pakiety materiałów pozwalających uatrakcyjnić czas wolny podczas pobytu nad morzem 

(materiały plastyczne, gry planszowe). Ponadto zarówno podczas pracy  

w Ośrodku, jak i podczas wyjazdu uczestnicy mieli do dyspozycji: gry stolikowe, puzzle, 
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książeczki dla dzieci i literaturę dla dorosłych, zestaw akcesoriów sportowych, akcesoria do 

zabawy w piasku, materiały do zajęć artystycznych i plastycznych. Zakup niezbędnych 

materiałów sfinansowany został  z budżetu Miejskiego Ośrodka Profilaktyki i Pomocy Rodzinie 

w Kole.  

     

 
MUZEUM TECHNIK CERAMICZNYCH W KOLE 

 

Jak co roku, Muzeum Technik Ceramicznych stworzyło dzieciom odpoczywającym  

w czasie tegorocznych wakacji możliwość nabycia nowych umiejętności , poznania nieznanych 

miejsc, poszerzenia wiedzy o historii Polski i swej małej ojczyzny – miasta Koła  

i Ziemi Kolskiej oraz zapoznania z zasadami bezpiecznego i odpowiedzialnego wypoczynku. 

Zajęcia „Lato z muzeum” organizowane wspólnie z powiatowym Klubem Młodzieżowym LOK 

„Kolska Starówka”, na podstawie zawartego 1 marca 2017 r. porozumienia o współpracy  

w zakresie realizacji edukacji historycznej, patriotycznej i obronnej dzieci i młodzieży, upłynęły 

w atmosferze zabawy z nowymi przyjaciółmi idącej w parze z edukacją. Organizowane w 

wakacje zajęcia wsparli sponsorzy: Wood – Mizer Industries S. z o.o., Andre Abrasive Articles 

Sp. z o.o., Sp.k., Miejski Zakład Energetyki Cieplnej Sp. z o.o., ZPH Izomer, Madras Sp. z o.o. 

Na powitanie lata przygotowano dla najmłodszych turniej strzelecki. Szkolenie 

mieszkańców Koła i powiatu kolskiego, a zwłaszcza dzieci i młodzieży związane  

z bezpieczeństwem i obronnością oraz nabywaniem umiejętności z zakresu działania  

i obsługi broni jest głównym celem organizowanych w wakacje imprez plenerowych. 

Dodatkowo poprzez prowadzenie wspólnie z Muzeum Technik Ceramicznych wycieczki do 

miejsc pamięci narodowej poświęcone są one edukacji patriotycznej i historycznej.  

Muzeum Technik Ceramicznych w Kole tworzy dzieciom odpoczywającym w czasie 

tegorocznych wakacji możliwość nabycia nowych umiejętności, poznania nieznanych miejsc, 

poszerzenia wiedzy o historii Polski i swej małej ojczyzny. Zajęcia „Lato z muzeum” 

organizowane razem z Powiatowym Klubem Młodzieżowym LOK „Kolska Starówka” służą 

realizacji edukacji historycznej, patriotycznej i obronnej. Wzorem lat ubiegłych wspólnie 

zorganizowano dla najmłodszych wycieczkę do zamku w Gołuchowie i znajdującego się tam 

Ośrodka Kultury Leśnej i Pokazowej Zagrody Zwierząt oraz do Muzeum Marii Dąbrowskiej  

w Russowie. Uczestnicy mieli możliwość zwiedzania pięknej arystokratycznej rezydencji 

Czartoryskich w Gołuchowie. Młodzi wycieczkowicze poznali bogate zbiory muzealne,  

ale także odkryli wiele tajemnic jakie kryją mury pałacu. Otacza je wspaniały, rozległy park  

z licznymi atrakcjami. Przechadzając się jego ścieżkami zobaczyli wiele nowych gatunków 

roślin.  

W Russowie odwiedzono muzeum Marii Dąbrowskiej. W dworku, w którym znajduje 

się placówka urodziła się słynna pisarka i spędziła w nim dzieciństwo oraz młodość. Wycieczka 

upłynęła w atmosferze zabawy z nowymi przyjaciółmi idącej w parze  

z edukacją.  

Jak w latach poprzednich, w pierwsze niedziele letnich miesięcy Muzeum Technik 

Ceramicznych brało udział w akcji Stowarzyszenia Przyjaciół Miasta Koła – Dzień Otwartej 

Wieży – czyli możliwości zwiedzania wieży kolskiego ratusza i podziwiania z jej szczytu piękna 

nadwarciańskich krajobrazów. Wieża należy do najbardziej charakterystycznych zabytków 

architektonicznych naszego królewskiego grodu. Tego lata pogoda dopisała,  

a frekwencja przerosła nasze oczekiwania organizatorów. Szczególnie cieszyły licznie 

przybywające całe rodziny z dziećmi. Niewątpliwie największą atrakcją czekającą na 

odwiedzających ratusz były przepiękne widoki, ale dodatkowo mogli również bezpłatnie 
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zwiedzać znajdującą się na jego poddaszu wystawę stałą Muzeum Technik Ceramicznych – 

„Fajans Kolski: formy, dekoracje, techniki zdobnicze” noszącą imię Czesława Freudenreicha. 

Muzealna propozycja cieszyła się sporym zainteresowaniem.  

W ramach zajęć organizowanych dla dzieci i młodzieży podczas letniego wypoczynku 

przez Muzeum Technik Ceramicznych w Kole i Powiatowy Klub Młodzieżowy LOK „Kolska 

Starówka” udano się na zakończenie wakacji z wycieczką na Kujawy. Wyprawa była związana 

przede wszystkim z poznaniem przebiegu konfliktu krzyżacko – polskiego, który zakończył się 

690 lat temu bitwą pod Płowcami. Wycieczka przebiegła w atmosferze edukacji, poznawania 

nowych miejsc i faktów z historii Polski połączonej z wypoczynkiem.  

 

 
MIEJSKI OŚRODEK SPORTU I REKREACJI W KOLE 

 
 

 Od 1 lipca 2021 r. do 31 sierpnia 2021 r. wydłużone były godziny otwarcia Kompleksu 

Boisk ORLIK przy ul. Dąbrowskiego 9, obiekt był czynny od poniedziałku do niedzieli w 

godzinach od 14:00 do 21:00. Przez cały okres wakacji do dyspozycji dzieci dostępny był także 

Kompleks Boisk "ORLIK" przy ulicy Sportowej 12. Natomiast na obiektach przy ulicy Szkolnej 

2B w w/w okresie obowiązywała promocja dla dzieci  

i młodzieży szkolnej (przedszkola, szkoły podstawowe, szkoły ponadpodstawowe). Wynajęcie 

boisk zewnętrznych, hali sportowej oraz kortów tenisowych za 1,00 zł/h.  

 Od 1 lipca 2021 r. do 31 sierpnia 2021 r. na Pływalni Miejskiej dla dzieci  

i młodzieży szkolnej (przedszkola, szkoły podstawowe, szkoły ponadpodstawowe) dostępne 

było wejście promocyjne 70 minutowe w cenie 6,00 zł. 

 

 

 
POWIATOWA I MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA W KOLE 

 
  

  W ramach wypoczynku letniego dzieci i młodzieży filia Powiatowej i Miejskiej Biblioteki 

Publicznej w Kole (ul. Kolejowa 19) zorganizowała: 

• zajęcia pod hasłem „Wakacje z Hedwigą” podczas których dzieci w wieku 6 – 10 lat 

brały udział w  głośnym czytaniu, grach i zabawach czytelniczych, zajęciach 

manualnych, zabawach ruchowych chustą KLANZY, wizyta na wystawie ilustracji K. 

Boguckiej do książki „M.O.D.A.” Spotkanie ze strażakami z Komendy Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w Kole, funkcjonariuszami Komendy Powiatowej Policji w 

Kole, D. Karaszewską z „Doka. Masaż i terapia dźwiękiem”; warsztaty robienia kwiatów 

z bibuły z T. Brzoską oraz lepienia z gliny.  W bezpłatnych zajęciach udział wzięło 

łącznie 403 dzieci.  

 

Filia nr 3 (ul. Wojciechowskiego 30) w której zajęcia "Wakacje z biblioteką" zaplanowano - 

zajęć nie przeprowadzono w związku z brakiem zgłoszeń.  
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    Dzięki licznie prowadzonym zajęciom podczas wakacji, dzieci i młodzież aktywnie 

spędziły czas pod czujną opieką opiekunów, nauczyły się współpracy w grupie, szacunku  

i tolerancji, koleżeństwa, umiejętności rozwiązywania konfliktów, propagowania pozytywnych 

postaw społecznych, promowania bezpiecznych zabaw  

i zachowań. Wszystkie podjęte zajęcia zapewniły bezpieczny wypoczynek dzieci  

i młodzieży, ku zadowoleniu ich rodziców i opiekunów.  

 Informacja z realizacji akcji letniego wypoczynku dzieci i młodzieży  

w jednostkach kultury oraz jednostkach organizacyjnych Gminy Miejskiej Koło została 

przygotowana przez Wydział Oświaty i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Kole na 

podstawie informacji otrzymanych od placówek realizujących letni wypoczynek w roku 2021 

r.  

 

 

 Burmistrz Miasta Koła 

                                                                                                                  Krzysztof Witkowski 


